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Probostwo w kolbuszowskim skansenie otwarte dla zwiedzających

fot. Korso Kolbuszowskie 

W niedzielę, 6 października w skansenie Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej
uroczyście  otworzono  kolejną  zagrodę  –  gospodarstwo  wiejskiego  proboszcza.
Ekspozycja składa się z obiektów pochodzących z początku XX w.: pięknej plebanii
z Ostrów Tuszowskich, stajni, stodoły i spichlerza.

Niedzielne uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele z Rzochowa, która
została  odprawiona  pod  przewodnictwem  księdza  biskupa  Jana  Wątroby.  Po
nabożeństwie  poświęcono  nowe  obiekty  oraz  wysłuchano  koncertu  Chóru
Nauczycielskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego i  Samorządowego Centrum
Kultury  w Mielcu  „Akord”  pod dyrekcją  Grzegorza  Oliwy.  Otwarciu  probostwa
towarzyszyły warsztaty wykonywania kwiatów z bibuły do girlandy oraz kiermasz
potraw regionalnych w szkole z Trzebosi.

Oddana dla  zwiedzających ekspozycja  urządzona została  według archiwalnych
notatek  i  zapisków.  Zagroda  składa  się  z  plebani  wybudowanej  w  1904 r.  z
drewna, która została przeniesiona do skansenu z Ostrów Tuszowskich. Wewnątrz
plebanii urządzona została kancelaria, kuchnia, jadalnia, pokój dzienny, sypialnia,
pokój gościnny, pokój gospodyni oraz spiżarnia. Na podwórzu zobaczyć można
stajnię, stodołę oraz spichlerz, a także studnię plebańską z korytem dla zwierząt,
małą  pasiekę  oraz  ogród  kwiatowo-warzywny.  W ramach założenia  kościelno-
plebańskiego na urządzenie czeka jeszcze mieszkanie wiejskiego organisty oraz
kasa Stefczyka w domu parafialnym z Książnic.

W uroczystym otwarciu probostwa uczestniczyli: ks. bp. Jan Wątroba, ks. dr hab.
Adam Kubiś Rektor Seminarium Duchownego w Rzeszowie, ks. Lucjan Szumierz
Proboszcz kolbuszowskiej kolegiaty i opiekun skansenowskiego kościoła, ks. Jan
Pępek Proboszcz Parafii  pw. św. Brata Alberta w Kolbuszowej,  ks.  dr  Paweł  Bator
Dyrektor Muzeum Diecezjalnego w Rzeszowie, ks. Ryszard Madej Proboszcz Parafii
pw. Wniebowzięcia NMP w Ostrowach Tuszowskich, ks. dr Jakub Nagi Dyrektor
Katolickiego Radia Via w Rzeszowie,  ks.  dr Józef Musza Proboszcz Parafii  pw. św.
Huberta w Rzeszowie-Miłocinie,  ks.  Dominik Kiełb Sekretarz bp. Jana Wątroby,
Tomasz Buczek Poseł do Parlamentu Europejskiego, Zbigniew Chmielowiec Poseł
na  Sejm  RP,  Ewa  Draus  Radna  Sejmiku  Województwa  Podkarpackiego,  Józef
Kardyś  Starosta  Kolbuszowski,  Krzysztof  Wójcicki  Zastępca  Burmistrza
Kolbuszowej,  Katarzyna  Sołek  Dyrektor  Departamentu  Kultury  i  Ochrony
Dziedzictwa  Narodowego  Urzędu  Marszałkowskiego  w  Rzeszowie,  pracownicy
Wojewódzkiego  Urzędu  Ochrony  Zabytków  Delegatury  w  Rzeszowie,  Koło
Gospodyń  Wiejskich  i  mieszkańcy  Ostrów  Tuszowskich  oraz  zwiedzający  i  
zaproszeni goście.

Serdecznie gratulujemy pracownikom Muzeum Kultury Ludowej  w Kolbuszowej
pod przewodnictwem Pani Dyrektor Katarzyny Dypy pomyślnej realizacji projektu.
Dziękujemy za wzbogacanie skansenu nowymi ekspozycjami muzealnymi, które
są cennym źródłem wiedzy dla zwiedzających.  
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